TOÀ ÁN NHÂN DÂN TP. THÁI NGUYÊN TỈNH THÁI NGUYÊN
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 07/2022/QĐST- KDTM

Thái Nguyên, ngày 29 tháng 11 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH
CÔNG NHẬN SỰ THOẢ THUẬN CỦA CÁC ĐƢƠNG SỰ

Căn cứ vào Điều 212, 213, 147 của Bộ luật tố tụng dân sự năm 2015; Căn cứ các Điều 530, 531 đến	Điều 540; Điều 357; Khoản 1 Điều 468 BLDS năm
2015;
Căn cứ Luật phí và lệ phí số 97/2015/QH13 ngày 25/11/2015; Nghị quyết số 326/2016/UBTVQH14 ngày 30/12/2016 của Ủy ban thường vụ Quốc hội 14 quy định về mức thu án phí và lệ phí Toà án.
Căn cứ vào biên bản hoà giải thành ngày 21 tháng 11 năm 2022 về việc các đương sự thoả thuận được với nhau việc giải quyết toàn bộ vụ án kinh doanh thương mại thụ lý số: 22/ TLST-KDTM ngày 27/10/2022 về việc “Tranh chấp hợp đồng vận chuyển tài sản”.
XÉT THẤY
Các thoả thuận của các đương sự được ghi trong biên bản hoà giải thành về việc giải quyết toàn bộ vụ án là tự nguyện; nội dung thoả thuận giữa các đương sự không trái pháp luật, không trái đạo đức xã hội.
Đã hết thời hạn bảy ngày, kể từ ngày lập biên bản hoà giải thành, không có đương sự nào thay đổi ý kiến về sự thoả thuận đó.
QUYẾT ĐỊNH:
1. Công nhận sự thoả thuận của các đƣơng sự:
* Nguyên đơn: Công ty TNHH đầu tư thương mại dịch vụ vận tải TL
Địa chỉ giao dịch: Tầng 4 khách sạn H – số 282 Đ, phường VM, quận NQ, thành phố Hải Phòng
Đại diện theo pháp luật: Ông Nguyễn Hữu T– Giám đốc Đại diện theo ủy quyền: Bà Nguyễn Thị Q, sinh năm 1989 HKTT: Khu 4, PH, thị xã QY, tỉnh Quảng Ninh
Người bảo vệ quyền và lợi ích hợp pháp cho nguyên đơn: Bà Dương Minh Tr, Công ty Luật TNHH MTV Phúc Thịnh, đoàn luật sư thành phố Hải Phòng
* Bị đơn: Đoàn địa chất 115 thuộc liên đoàn địa chất ĐB
Địa chỉ: 218 VN, tổ 4, phường TT, thành phố TN, tỉnh Thái Nguyên
Đại diện theo pháp luật: Ông Nguyễn Thành C – Chức vụ: Phó Đoàn trưởng đoàn địa chất 115.
2. Sự thoả thuận của các đƣơng sự cụ thể nhƣ sau:
2.1. Về nghĩa vụ thanh toán: Hai bên nhất trí thỏa thuận, Đoàn địa chất 115 đồng ý thanh toán toàn bộ số tiền cước vận chuyển hàng hóa cho Công ty

 (
1
)
TNHH đầu tư thương mại dịch vụ vận tải TL tính đến ngày 30/11/2020 là 220.464.000 đồng (Hai trăm hai mươi triệu bốn trăm sáu mươi tư nghìn đồng). Trong đó tiền gốc là 170.464.000 đồng và tiền lãi phát sinh là 50.000.000 đồng theo Hợp đồng nguyên tắc vận chuyển hàng hóa số 030/HĐNT-2019 ngày 15/4/2019 và Biên bản quyết toán vận chuyển và công nợ hai bên ngày 30/11/2020.
2.2. Phƣơng thức thanh toán và thời hạn thanh toán:
· Thời hạn thanh toán: Chậm nhất ngày 30/5/2023, Đoàn địa chất 115 sẽ có trách nhiệm thanh toán toàn bộ số tiền cước vận chuyển còn thiếu bao gồm cả gốc và lãi là 220.464.000 đồng (Hai trăm hai mươi triệu bốn trăm sáu mươi tư nghìn đồng) cho Công ty TNHH đầu tư thương mại dịch vụ vận tải TL.
· Phương thức thanh toán: Bằng tiền mặt hoặc chuyển khoản.
Kể từ ngày 01/6/2023 nếu Đoàn địa chất 115 không tự nguyện thanh toán số tiền nợ trên thì còn phải tiếp tục chịu khoản lãi suất theo mức lãi suất quy định tại Khoản 1 Điều 468 và Điều 357 BLDS năm 2015 tương ứng với số tiền gốc chậm thanh toán cho đến khi thanh toán xong khoản nợ gốc này.
2.3. Án phí: Đoàn địa chất 115 phải nộp tiền án phí kinh doanh thương mại là 5.511.600 đồng (Năm triệu năm trăm mười một nghìn sáu trăm đồng). Hoàn trả lại cho Công ty TNHH đầu tư thương mại dịch vụ vận tải TL tiền tạm ứng án phí là 4.261.000 đồng (Bốn triệu hai trăm sáu mươi mốt nghìn đồng) theo Biên lai thu số 0000243 ngày 27/10/2022 của Chi cục thi hành án dân sự thành phố Thái Nguyên.
3. Quyết định này có hiệu lực pháp luật ngay sau khi được ban hành và không bị kháng cáo, kháng nghị theo thủ tục phúc thẩm.
Trong trường hợp Quyết định được thi hành theo quy định tại Điều 2 Luật thi hành án dân sự thì người được thi hành án, người phải thi hành án có quyền thỏa thuận thi hành án, quyền yêu cầu thi hành án, tự nguyện thi hành án hoặc bị cưỡng chế thi hành án theo quy định tại các Điều 6,7,9 Luật thi hành án dân sự; Thời hiệu thi hành án dân sự được thực hiện theo quy định tại Điều 30 Luật thi hành án dân sự.

	Nơi nhận:
· TAND tỉnh Thái Nguyên
· VKSND TP. Thái Nguyên;
· Chi cục THADS TP. Thái Nguyên;
· Các đương sự;
· Lưu: HS.
	THẨM PHÁN

Nguyễn Thị Tứ Xuân